О внесении изменений и дополнения в приказ Министра финансов Республики
Казахстан от 7 февраля 2018 года № 136 "Об утверждении перечня уполномоченных
органов, ответственных за взимание поступлений в республиканский бюджет, за
возврат из бюджета и (или) зачет излишне (ошибочно) уплаченных сумм в бюджет
неналоговых поступлений, поступлений от продажи основного капитала, трансфертов,
сумм погашения бюджетных кредитов, от продажи финансовых активов государства,
займов"

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 16 июля 2018 года № 662.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 31 июля 2018 года №
17251
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И !
Порядок введения в действие настоящего приказа см. .п. 3
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 7 февраля 2018 приказ
года № 136 "Об утверждении перечня уполномоченных органов, ответственных за
взимание поступлений в республиканский бюджет, за возврат из бюджета и (или) зачет
излишне (ошибочно) уплаченных сумм в бюджет неналоговых поступлений,
поступлений от продажи основного капитала, трансфертов, сумм погашения
бюджетных кредитов, от продажи финансовых активов государства, займов" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 16423, опубликован 16 марта 2018 года в Эталонном контрольном банке
нормативных правовых актов Республики Казахстан) следующие изменения и
дополнение:
      в  уполномоченных органов, ответственных за взимание поступлений в перечне
республиканский бюджет, за возврат из бюджета и (или) зачет излишне (ошибочно)
уплаченных сумм в бюджет неналоговых поступлений, поступлений от продажи
основного капитала, трансфертов, сумм погашения бюджетных кредитов, от продажи
финансовых активов государства, займов, утвержденном указанным приказом:
      строку, порядковый номер 10, изложить в следующей редакции:
      "

10
.

Министерство юстиции Республики
Казахстан (при поступлении
постановления суда на принудительное
исполнение)

Штрафы, назначенные за совершение уголовных
правонарушений по приговорам судов

Принудительные платежи, взыскиваемые судом

Денежные взыскания, наложенные судом за неисполнение
процессуальных обязанностей и нарушение порядка в
судебном заседании в ходе производства по уголовному
делу

 ";

      строку, порядковый номер 15, изложить в следующей редакции:
      "

15
.

Министерство
финансов
Республики
Казахстан

Доходы от аренды имущества, находящегося в республиканской собственности

Вознаграждения по депозитам Правительства Республики Казахстан в Национальном
Банке Республики Казахстан

Вознаграждения за размещение средств государственных внешних займов на счетах в
банках второго уровня

Вознаграждения по бюджетным кредитам, выданным из республиканского бюджета
за счет внутренних источников местным исполнительным органам областей, города
республиканского значения, столицы

Вознаграждения по бюджетным кредитам, выданным из республиканского бюджета
за счет средств правительственных внешних займов местным исполнительным
органам областей, города республиканского значения, столицы

Вознаграждения по бюджетным кредитам, выданным из республиканского бюджета
за счет внутренних источников специализированным организациям

Вознаграждения по бюджетным кредитам, выданным из республиканского бюджета
за счет средств правительственных внешних займов специализированным
организациям

Вознаграждения по бюджетным кредитам, выданным из республиканского бюджета
до 2005 года за счет средств правительственных внешних займов юридическим лицам

Вознаграждения по бюджетным кредитам, выданным из республиканского бюджета
физическим лицам

Вознаграждения по бюджетным кредитам, выданным иностранным государствам

Вознаграждения по оплаченным Правительством Республики Казахстан требованиям
по государственным гарантиям

Вознаграждения от государственных эмиссионных ценных бумаг, приобретенных на
организованном рынке ценных бумаг

Плата за сервитут по земельным участкам, находящимся в республиканской
собственности

Поступление сумм от добровольной сдачи или взыскания незаконно полученного
имущества или стоимости незаконно предоставленных услуг лицам,
уполномоченным на выполнение государственных функций, или лицам,
приравненным к ним

Другие неналоговые поступления в республиканский бюджет, за исключением
поступлений от организаций нефтяного сектора и в Фонд компенсации потерпевшим

Другие неналоговые поступления в Фонд компенсации потерпевшим

Штрафы, пени, санкции, взыскания по бюджетным кредитам (займам), выданным из
республиканского бюджета местным исполнительным органам областей, города
республиканского значения, столицы

Штрафы, пени, санкции, взыскания по бюджетным кредитам (займам), выданным из
республиканского бюджета специализированным организациям, иностранным
государствам, физическим лицам

Сбор за легализацию имущества
 ";

      дополнить строкой, порядковый номер 15-1, следующего содержания
      "

15
-1

Министерство
внутренних дел
Республики Казахстан

Денежные взыскания с осужденного, в отношении которого вступил в
законную силу обвинительный приговор суда и которому назначено наказание
в виде исправительных работ

 ".

      2. Департаменту налогового и таможенного законодательства Министерства
финансов Республики Казахстан (Ержанов Э.Б.) в установленном законодательством
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии в бумажном и электронном виде на
казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации"
Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и
включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики
Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов
Республики Казахстан;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта
.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 июля 2018 года.
      Министр финансов
Республики Казахстан Б. Султанов

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т р  ю с т и ц и и
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  М .  Б е к е т а е в
"___" __________20__ года
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т р  в н у т р е н н и х  д е л
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  К .  К а с ы м о в
"___" __________20__ года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан